Р Е Ш Е Н И Е

 комиссии администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

  20.01.2016                                                                                                          № 2
О  мерах по стабилизации пожарной обстановки и привлечению добровольных пожарных для проведения профилактических мероприятий на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

В связи с осложнением пожарной обстановки на территории муниципального образования поселок Мстера, в целях усиления мер пожарной безопасности, профилактики пожаров и гибели на них людей комиссия  р е ш и л а:
Рекомендовать администрации муниципального образования поселок Мстера:
1. Принять к исполнению «Рекомендации о порядке действия органов местного самоуправления при осложнении обстановки с пожарами и гибелью на них людей», разработанные ГУ МЧС России по Владимирской области от 23.04.2008.
2. Активизировать проведение сходов и собраний с населением с целью разъяснения требований пожарной безопасности при эксплуатации жилого фонда, о правилах поведения в быту, правилах эксплуатации отопительных печей, электрических сетей и оборудования.

3. Усилить профилактическую работу  с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в быту, и при посещении мест с массовым пребыванием людей.
4. Провести корректировку списков неблагополучных в социальном отношении граждан, лиц без определенного места жительства, лиц склонных к употреблению спиртных напитков, лиц, склонных к пиромании. Провести с данной категорией граждан профилактическую работу по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в быту. К указанной работе привлечь представителей ММ ОМВД России «Вязниковский», ФГКУ «3 ОФПС по Владимирской области».
5. Совместно с ММ ОМВД России «Вязниковский» активизировать работу по выявлению лиц без определенного места жительства, проживающих в бесхозных и заброшенных строениях, неэксплуатируемых жилых домах. Организовать с данной категории граждан профилактические мероприятия.

6.  Ежедневно задействовать не менее 5% личного состава добровольных пожарных, а в выходные и праздничные дни не менее 10 % для профилактических мероприятий.

7. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации информации о состоянии пожарной обстановки на территории муниципального образования.

8  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

района по вопросам ЖКХ и

землеустройству

     А.В. Кресов